ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
-rsiZ- и>лз м. isе п 1

Об- утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр СВ.5044.*)
«Конфликтология»

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе
от 27.09.2023 № 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в
2023-2024 учебном году», на основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008
№ Ю93/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5044.*) «Конфликтология» по
направлению подготовки 37.03.02 «Конфликтология».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
ШишмаковуД. Э. обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного
курса 2024 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего Приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику
Управления образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 37.00.00
Психологические науки от 27.П.2023 № 05/2.1/37-03-13.

Начальник Управления
образовательных программ М. А. Соловьева j

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом от13. 12. № 1

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5044.*) «Конфликтология» по направлению подготовки 37.03.02

«Конфликтология»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя выпускной

квалификационной работы

Должность научного
руководителя выпускной

квалификационной работы

Наименование
подразделения

I 2 3 4 5 6

I Аболмасова
Татьяна
Валерьевна

Корпоративная культура как элемент
управления конфликтами в
организации

Пинкевич Анна
Г еоргиевна

доцент Кафедра
конфликтологии

2 Белова Дарья
Сергеевна

Перспективы применения медиации в
работе со сложными клиентами и
эмоционально напряженными
ситуациями

Петрова Надежда
Валерьевна

старший преподаватель Кафедра
конфликтологии

3 Дровалев Павел
Дмитриевич

Социальное неравенство как фактор
этнополитических конфликтов

Абгаджава Даур
Арнольдович

доцент Кафедра
конфликтологии

4 Дударева Полина
Александровна

Переговоры как метод
урегулирования международного
конфликта

Абгаджава Даур
Арнольдович

доцент Кафедра
конфликтологии

5 Ивлева Анна
Романовна

Роль семейных конфликтов в
генезисе девиантного поведения
подростков

Петрова Надежда
Валерьевна

старший преподаватель Кафедра
конфликтологии

6 Керимов Эмиль
Фахратдин оглы

Карабахский конфликт: современное
состояние и перспективы
урегулирования

Абгаджава Даур
Арнольдович

доцент Кафедра
конфликтологии

7 Кияница Элеонора
Дмитриевна

Роль диаспоры в разрешении
этнических конфликтов

Абгаджава Даур
Арнольдович

доцент Кафедра
конфликтологии

8 Коротаева Таисия
Андреевна

Конфликтогенный потенциал
отношений молодых работающих
супругов

Пинкевич Анна
Георгиевна

доцент Кафедра
конфликтологии

9 Кретинина Мария
Михайловна

Насилие в подростковой среде:
конфликтологический анализ

Петрова Надежда
Валерьевна

старший преподаватель Кафедра
конфликтологии

10 Лошакова Злата
Романовна

Порождающие игры как способ
развития навыков медиатора

Иванова Елена
Никитична

доцент Кафедра
конфликтологии

11 Мисникова
Марина
Вячеславовна

Межэтнические конфликты в
Российской Федерации (на примере
Санкт-Петербурга)

Абгаджава Даур
Арнольдович

доцент Кафедра
конфликтологии

12 Мокрушина
Валерия
Леонидовна

Трансформация феномена насилия в
современном обществе

Петрова Надежда
Валерьевна

старший преподаватель Кафедра
конфликтологии

13 Рахматуллаева
Сокина
Анваржонзода

Работа с конфликтами в молодых
семьях

Иванова Елена
Никитична

доцент Кафедра
конфликтологии

14 Савин Станислав
Сергеевич

Риск-коммуникации в системе
управления городскими конфликтами

Алейников Андрей
Викторович

профессор Кафедра
конфликтологии

15 Сыпало Анастасия
Борисовна

Влияние роли индивида на
межличностные конфликты в группе

Пинкевич Анна
Георгиевна

доцент Кафедра
конфликтологии

16 Темергалиева
Камила Юрьевна

Роль детей в семейной медиации Иванова Елена
Никитична

доцент Кафедра
конфликтологии

17 Федорова Дария
Андреевна

Конфликтный потенциал
универсальных ценностей

Петрова Надежда
Валерьевна

старший преподаватель Кафедра
конфликтологии

18 Чурикова
Елизавета
Александровна

Конфликтогенность СМИ в мире
спорта

Пинкевич Анна
Георгиевна

доцент Кафедра
конфликтологии